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TILL: Årsmötet

DATUM: April 2011

vALbEREDNINGENS fÖRSLAG SAMT  
ÖvRIGA NoMINERINGAR

vALbEREDNINGENS UppDRAG INfÖR ÅRSMÖTET 2011

Valberedningens uppdrag under året har varit att nominera ordförande, kassör, tre ordinarie ledamöter och två suppleanter till 
sektionsstyrelsen; fyra ordinarie ledamöter och två suppleanter till fondstyrelsen; liksom tre ordinarie ledamöter och en suppleant till 
granskningskommittén. I valberedningens förslag till årsmötet ingår också en ordinarie revisor och en revisorssuppleant. 
 
Valberedningen har haft Amnestys stadgar, styrdokument och handlingsplaner som utgångspunkt i sitt arbete. För att förverkliga 
handlingsplanen framhålls ett effektivt arbete med och för människor vars rättigheter hotas, aktivt engagemang hos en mer global och 
mångfaldig medlemskår, och partnerskap i solidaritet med dem som delar våra värderingar. 
 
Under hösten 2010 tog valberedningen kontakt med medlemmar i grupper och distrikt och ledamöterna i sektionsstyrelsen, 
fondstyrelsen och granskningskommittén för att lyssna till rörelsens synpunkter på uppdragen och behoven av nya ledamöter.

KRAv pÅ DE KANDIDATER SoM SÖKTS

Valberedning analyserade utifrån uppgifter och synpunkter svenska Amnestys behov, aktualiserade tidigare sökprofil och kom 
fram till att följande söks hos framtida ledamöter:  

arbeta för Amnestys vision, åtagande och grundläggande värderingar• 

ha stort engagemang för Amnestys internationella arbete och svenska rörelse• 

ha erfarenhet av ledarskap i en folkrörelse• 

ha erfarenhet av ledarskap inom yrkeslivet• 

ha intresse för och erfarenhet av ekonomiska frågor och frågor om långsiktig finansiering i en folkrörelse • 

med öppenhet och förståelse lyssna till och framföra perspektiv från svenska rörelsens olika geografiska och kulturella delar • 

ha tid och håg för uppdraget • 

 
Valberedningen fick mer än fyrtio förslag på kandidater, varav en formell nominering. De flesta förslagen fick valberedningen när 
vi frågade medlemmar, förtroendevalda och anställda om vilka de trodde skulle ha engagemanget, kompetensen och tiden för 
ett förtroendeuppdrag. 
 
Under slutet av februari och början av mars 2011 genomförde valberedningen ett antal intervjuer som ledde fram till ett enhälligt 
förslag.
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HELHET ocH LAGbyGGANDE

I vårt förslag har vi främst sett till helheten för styrelserna och kommittén. I sammanvägningen har vi inte bara tagit hänsyn till 
enskilda kandidaters erfarenheter och färdigheter. Vi har även, utifrån vad vi tror är bäst för Amnesty i Sverige, sökt lagarbetare 
och en balans i erfarenhet av rättighetsarbete från skilda delar av landet och från olika nivåer inom rörelsen, olika kulturell 
bakgrund och ålder.

Diskutera nomineringarna i din grupp och ditt distrikt. Ring eller skriv gärna till valberedningen om du vill veta
mer om hur vi tänkt. Ring eller skriv om du vill ha telefonnummer eller adress till någon av dem vi nominerat.
Telefonnummer till valberedningens ledamöter hittar du på interna hemsidan under kontakter. Du kan skriva till oss på 
valberedningen@amnesty.se.

Vi ser fram emot att träffas på årsmötet i maj!
Karin Tenner, Maria Lindgren, Nina Virkkala, Stig Johnell, Tina Lundh och Tora Törnquist 

ÖvERSIKT vALbEREDNINGENS fÖRSLAG 2011
För att ge en överblick över valen till sektionsstyrelse, fondstyrelse och granskningskommitté presenteras här en lista över res-
pektive styrelse som den skulle se ut om valberedningens förslag antas av årsmötet.

 
SEKTIoNENS STyRELSE
Ordförande för perioden 2011-2012  
Sofia Halth (fyllnadsval) 

 
Kassör för perioden 2011–2013 
Maria Eklund

Ordinarie ledamöter för perioden 2010–2012 
Anton Lidström 
Michael Falk 
Lisbeth Kohls 

 
Ordinarie ledamöter för perioden 2011–2013 
Karin Armgren (nyval) 
Andreas Bokerud (nyval) 
Gustaf Löfgren (nyval) 

 
Suppleanter för perioden 2011–2013 
Christer Arnrup (omval) 
Mona Ansari (nyval) 

GRANSKNINGSKoMMITTéN
Ordinarie ledamöter för perioden 2011-2012  
Åsa Fahlbeck (omval) 
Öjar Janhager (omval) 
Jan Nygren (omval) 

Suppleant för perioden 2011-2012 
Gill Widell (omval) 

AMNESTyfoNDENS STyRELSE
Ordinarie ledamöter för perioden 2010–2012  
Ernesto Katzenstein 
Malin Löfvenberg 

Ordinarie ledamot för perioden 2011-2012 
Emil Johansson (fyllnadsval) 

 
Ordinarie ledamöter för perioden 2011-2013 
Lisa Dahl (nyval) 
Bodil Hansson (nyval) 
Martin Johanson (nyval) 

Suppleanter för perioden 2011-2012  
Julie Chowdhury (nyval) 
Viktor Svartz (nyval) 
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vALbEREDNINGENS fÖRSLAG  

1. SEKTIoNSSTyRELSEN

ORdfÖRandE fÖR pERiOdEn 2011-2012 (fyllnadsval)

 
SofIA HALTH 
35 år 
Malmö 

 

Utbildning och yrkeserfarenhet: 
180 hp i statsvetenskap samt teoretisk och praktisk filosofi. Arbetar på Folkuniversitetet distrikt Syd. Handlägger stöd till 
kulturarrangemang och studiecirklar samt utvecklar folkbildningssamarbeten inom student- och kulturområdet i Malmö. 
 
Amnestyerfarenhet: 
Sedan 2010 vice ordförande i styrelsen, vilket bland annat innebär att fungera som stöd och bollplank till ordförande i 
beredning och i ledarskapsfrågor samt hålla i utvecklingssamtal och utvärdering tillsammans med ordförande. Som ledamot 
i sektionsstyrelsen sedan 2008 har mitt fokus varit internationell policy, relationer till den internationella rörelsen och 
målstyrningsfrågor – har arbetat speciellt med framtagandet av en ny strategisk plan. Delegat vid internationella rådsmötet 
i Turkiet 2009. Höll i workshops och utvärdering av ledningssystem vid besök hos vår partnersektion i Sierra Leone 
2010 och 2011. Tidigare medlem i Amnestys internationella kommitté (2006 -2008), samt aktiv i och gruppsekreterare 
för kvinnorättsgruppen i Lund (2001- 2006). Är extra stolt över att ha varit en av de drivande i sektionen vad gäller vårt 
mångfaldsarbete, vårt arbete för sexuella och reproduktiva rättigheter samt vårt arbete mot våld mot kvinnor. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?  
Genom mitt arbete inom annan idéburen verksamhet har jag stor erfarenhet av att arbeta i nätverk, av utbildningsfrågor samt 
av att motivera, stötta och projektleda både ungdomar och vuxna. Är UGL-utbildad samt har ett flertal utbildningar inom 
konflikthantering och gruppdynamik bakom mig.  
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Djup och bred Amnestyerfarenhet, analytisk förmåga, entusiasm och hårt arbete. Svenska sektionen är idag, mer än någonsin 
tidigare, del av den internationella Amnestyrörelsen. Jag vill att vi ska vara en fortsatt stark röst på det internationella planet, 
och att vi fortsätter att arbeta för att bibehålla Amnestys identitet som en medlemsstyrd, demokratisk organisation och en 
organisation med spets och fokus. Som ledare för styrelsen vill jag fortsätta utveckla vårt arbete med att bli ännu mer visionära, 
samtidigt som jag vill bibehålla de goda och trygga rutiner och arbetssätt som gjort styrelsens arbete allt mer professionellt och 
som skapat en styrelse där ledamöterna mår bra och utvecklas.
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KassÖR fÖR pERiOdEn 2011-2013 

 
MARIA EKLUND 
47 år 
Bollnäs

 
 

Utbildning och yrkeserfarenhet: 
M. Sc. Biologlinjen Umeå Universitet. Idag planeringschef i Helsinge Vatten AB, tidigare VA-chef i Bollnäs kommun och 
miljökonsult. 
 
Amnestyerfarenhet: 
Medlem sedan 1988 och gruppsekreterare i grupp 212. Ledamot av sektionsstyrelsen 1999–2004 och arbetade i B-utskottet 
1999–2002. Har varit distriktsombud för distrikt Södra Norrland 2005–2009 och medlem i granskningskommittén 2006–2009. 
Är kassör i sektionsstyrelsen sedan 2009. 
Har deltagit i tre internationella rådsmöten 2001, 2003 och 2009 samt två internationella finansmöten 2009 och 2010. 
 
Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?  
Jag har jobbat många år som chef och har då bland annat arbetat med verksamhetsplanering, budget och ekonomiuppföljning. 
Jag är kunnig inom IT och har även erfarenhet av arbete i utvecklingsländer. 
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Jag har ett brinnande engagemang för Amnesty och vill gärna ägna en stor del av min fritid åt detta. Det är viktigt att våra 
insamlade medel används på ett transparent, klokt och effektivt sätt samt att vårt arbete leder till goda resultat och blir så 
framgångsrikt som möjligt. Jag vill fortsätta att arbeta för Ett Amnesty dvs. en gemensam målbild och verksamhetsplanering 
samt transparent ekonomi i hela Amnestyrörelsen. Jag vill verka för att så stor andel som möjligt av insamlade medel går till 
föreningens ändamål och till tillväxt. Jag vill bidra till att svenska sektionen fortsätter att växa, men då inte bara i medlemsantal, 
utan vi behöver bli många fler som även engagerar sig aktivt i Amnesty. Jag vill att vi sätter upp ett särskilt uppföljningsbart mål 
för detta och jobbar systematiskt med att bli fler aktiva medlemmar i hela Sverige, även utanför storstäderna. 

ORdinaRiE lEdaMÖTER fÖR pERiOdEn 2011-2013

 
     KARIN ARMGREN 
     29 år
     norrköping

 
 
Utbildning och yrkeserfarenhet: 
Politices Magister examen med internationell inriktning och med fokus på diskriminerings- och jämställdhetsfrågor. Har arbetat 
som projektledare på Byrån mot Diskriminering, arbetat med asyl- och kommunikationsfrågor på Migrationsverket och arbetar nu 
på barnrättsorganisationen Bryggan Norrköping. 
 
Amnestyerfarenhet: 
Gick jag med i en lokalgrupp i Borlänge under gymnasietiden. Vi arbetade externt (bössor och aktioner på stan) samt med ett fall 
i Indien. Gick med i grupp 23 vid flytten till Norrköping. Hade som grupp ett fall i Kina som vi arbetade med, men var personligen 
även ute och föreläste mycket i skolor och föreningar om MR och om Amnesty. Var även med och startade igång Rättvis 
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julmarknad här i stan. Gick 2005 med i Amnesty Business Group, var aktivistsamordnare under ca. 2 år. Var efter detta med i 
styrelsen under ca 1 år innan ABG integrerades i Amnestys ordinarie verksamhet. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag har tidigare suttit i styrelsen för FN-föreningen i Norrköping, vilket har gett mig styrelseerfarenhet. Jag arbetar nu för en förening 
som drivs av en ideell styrelse, så jag har erfarenhet “från båda håll”. Jag arbetar idag med volontärer/aktivister likväl som jag själv 
varit engagerad aktivist, så även där har jag sett två sidor av den verksamheten. Jag skrev min magisteruppsats i Indien där jag 
samarbetade med flera gräsrotsorganisationer som arbetar för mänskliga rättigheter. Både detta samt min tid på Migrationsverket tror 
jag kan vara till stor nytta. 
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Jag har, förutom ett starkt engagemang och kunskap om MR-frågor, erfarenhet av arbete med mänskliga rättigheter från gräsrotsnivå 
i u-land till MR på företagsnivå. Jag har därtill en lång egen erfarenhet som aktivist och som Amnestymedlem. Jag tror att detta ger 
mig en bredd som styrelseledamot, att jag har erfarenhet från många olika håll och därför kan se problem från olika perspektiv; att 
arbeta för Mänskliga rättigheter är på samma gång oändligt enkelt och självklart liksom otroligt komplext och multibottnat.

     ANDREAS boKERUD 
     29 år 
     stockholm

 
 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Fil. magister i Sociologi, Umeå universitet. Arbetar på Saco (Sveriges akademikers centralorganisation) med student- och 
utbildningsfrågor. 
 
Amnestyerfarenhet:
Jag har varit aktiv medlem i Umeå sedan 2005, under två år var jag distriktsombud för Västerbotten. Jag har deltagit i ett flertal 
nationella kampanjer och företrätt Amnesty genom föreläsningar och seminarier. Jag har varit aktiv medlem i Umeå sedan 2005, 
under två år var jag distriktsombud för Västerbotten. Jag har deltagit i ett flertal nationella kampanjer och företrätt Amnesty genom 
föreläsningar och seminarier. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har varit aktiv i studentrörelsen och satt förra året i Sveriges Förenade Studentkårers (SFS) styrelse där jag arbetande med 
utbildningspolitik. Samtidigt arbetade jag på Umeå studentkår som förtroendevald. Detta gav mig erfarenhet av styrelsearbete och 
att leda idéburna organisationer.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Entusiasm och viljan att arbeta med organisatoriska frågor. Jag gick med i Amnesty för att arbeta för upprätthållande och respekt 
för mänskliga rättigheter. Min roll har ofta blivit att ha en organisatorisk funktion. Mitt engagemang har under de senaste åren 

legat i studentrörelsen men nu vill jag tillbaka till Amnesty, jag tror att det engagemanget bäst kanaliseras genom styrelseuppdrag.  

 
     GUSTAf LÖfGREN
     30 år 
     lidingö
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Utbildning och yrkeserfarenhet: 
Examen i Statsvetenskap från Oxford University. Jag har bott i Storbritannien i åtta år och varit konsult i fem år, först man-
agementkonsult i näringslivet, sedan filantropikonsult för individer och stiftelser. Har också arbetat med utbildningsfrågor 
och volontärarbetat i Kambodja. Nu arbetar jag på Enact Sustainable Strategies, som hjälper företag ta ansvar och göra 
hållbara affärer. 
 
Amnestyerfarenhet: 
Har varit engagerad i Amnesty på olika sätt sedan 2001. Var aktiv i styrelsen för Amnestygruppen vid Oxford University un-
der tre års tid, bland annat som ordförande. Gjorde under studietiden också praktik på svenska Amnestys kontor i Göteborg. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Som filantropikonsult arbetade jag med effektivt givande. Jag granskade ideella organisationers verksamhet och framför allt 
de resultat de uppnår. Utifrån detta gav vi rekommendationer till individer och stiftelser och hjälpte dem att utveckla dona-
tionsstrategier och utvärderingsverktyg. Jag hjälpte också ideella organisationer mäta och kommunicera (eller rapportera) 
sina resultat. Jag tror att detta kan vara till nytta då Amnesty bedriver både opinionsbildning och fundraising och kommunic-
erar sina fram- och motgångar till en rad olika intressentgrupper. Jag har också ett antal års styrelseerfarenhet från tolv års 
engagemang i en scoutkår i Göteborg. 
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Engagemang och nyfikenhet samt erfarenhet av strategiskt tänkande och en känsla för ”givarperspektivet” från arbetslivet. 
Förhoppningsvis också inspiration från klienter i olika sektorer som brottas med MR-frågor. 

supplEanTER fÖR pERiOdEn 2011-2012

 
   

   cHRISTER ARNRUp
   68 år
   Ängelholm

Utbildning och yrkeserfarenhet:
Har i grunden en Företagsekonomisk utbildning. Pensionär, jobbat 40 år i IT-branschen, på senare tid som IT-arkitekt och pro-
jektledare, men även programmering.
 
Amnestyerfarenhet:
Aktiv i Amnesty sedan 1973 i en av Malmögrupperna fram till 2006 och var under en period ordförande för Malmögrupperna. 
Arbetar aktivt i grupp 45 i Båstad/Ängelholm.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har jobbat fackligt som klubbordförande och huvudskyddsombud. Arbetade under 6 år som kassör med ett utveckling-
sprojekt i Sydafrika, Folkbildning i Södra Afrika. Jobbar nu ideellt som kassör i en Världsbutik för Rättvis Handel och besöker 
flyktingförvaret i Örkelljunga i Röda Korsets regi.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag vill fortsätta att föra fram arbetsgruppernas villkor och önskemål, speciellt vi som finns utanför de större städerna. Vi arbetar 
i stor utsträckning fortfarande “traditionellt” med både brevskrivning, egna kampanjer, medlemsvärvning, utställningar, pengain-
samling och ibland de uppifrån kommande kampanjerna.
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     MoNA ANSARI 
     29 år
     Malmö

 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Juris kandidatexamen från Uppsala universitet. Jobbar just nu som föredragande på Förvaltningsrätten (migrationsdomstolen) 
i Malmö. Tidigare har jag bl.a. gjort följande: Traineeship EU Agency for Fundamental rights i Wien, praktik UD: s enhet för 
Folkrätt, mänskliga rättigheter och traktaträtt, praktik UNHCR i Colombia, praktik hos Shirin Ebadi i Teheran, sommarnotarie på 
Förvaltningsrätten i Stockholm samt praktik på flyktingavdelningen på svenska Amnestys sekretariat.
 
Amnestyerfarenhet:
Suppleant i juristgruppens styrelse, vice ordförande i juristgruppens styrelse, samordnare flyktinggruppen i Uppsala, flyktingom-
bud i Uppsaladistriktet, aktiv medlem av juristgruppen Uppsala.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Styrelseledamot i Iranska riksförbundets ungdomsgrupp, arbetat i redaktionen för Utrikespolitiska föreningens tidskrift ”Uttryck” 
i Uppsala, arbetat i juridiska föreningen i Uppsala.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag tror att min juridiska bakgrund tillsammans med mina kunskaper och erfarenheter av att ha arbetat med mänskliga rät-
tigheter, även utanför Amnesty, har gett mig en gedigen expertis inom området vilket skulle komma sektionsstyrelsen väl till 
pass. Då hela min professionella bana kretsar kring mänskliga rättigheter är ett brett engagemang i Amnesty, och i synnerhet 
denna styrelseplats, någonting jag värdesätter högt och jag vet att jag skulle fullfölja uppdraget, på alla vis, till fullo.

2. AMNESTyfoNDENS STyRELSE

ORdinaRiE lEdaMOT fÖR pERiOdEn 2011-2012 (fyllnadsval)

    EMIL JoHANSSoN 
    26 år
    stockholm 

Utbildning och yrkeserfarenhet:
Jur. kand. och master i folkrätt och mänskliga rättigheter från Lunds universitet. Studier i historia, statsvetenskap och rättsso-
ciologi från Lunds universitet. Just nu arbetar jag som tingsnotarie på Stockholms tingsrätt. Tidigare har jag bl.a. praktiserat på 
FN: s rättsavdelning våren 2010 och på Raoul Wallenberg Institute for Human Rights i Lund 2010.
 
Amnestyerfarenhet:
Sitter i Amnestyfondens styrelse sen maj 2009. Har varit aktiv och gruppsekreterare i Aktionsgruppen mot dödsstraffet (AMD) i 
Stockholm och Lund och aktiv i Lundagruppernas styrelse.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har arbetat med juridisk forskning inom olika sammanhang i områden angränsande till politik och samhälle och har genom 
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min utbildning och praktik samt arbetet i Amnestyfonden kommit i kontakt med många människor från olika bakgrunder runt 
om i världen.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Ett starkt engagemang för att använda rättsliga perspektiv på mänskliga rättigheter för att arbeta med meningsfulla projekt. En 
viss kontinuitet genom att jag varit engagerad i fonden en tid, vilket gör att jag förhoppningsvis kan bidra med viss kunskap då 
större delen av ledamöterna i fondstyrelsen kommer att vara nya.

ORdinaRiE lEdaMÖTER 2011-2013

 

     LISA DAHL 
     30 år
     Göteborg

 
 
Utbildning och yrkeserfarenhet: 
Diverse universitetsstudier inom bland annat statsvetenskap, utveckling och internationellt samarbete och nationalekonomi. 
Samt livets hårda skola. Mångårig erfarenhet från retail och allt som har med butiksdrift att göra. Jobbar nu som säljare men 
arbetar även mycket administrativt med olika former av eftermarknadsarbete. 
 
Amnestyerfarenhet: 
Inledde mitt engagemang i Amnesty våren 2007 genom att gå med i den nystartade Kina-gruppen. Blev i februari 2008 invald 
som kassör i Göteborgsdistriktets styrelse. Sedan i höstas en del av projektgruppen för årsmötet i Göteborg och har även haft 
nöjet att delta i Amnestys interna ledarskapsprogram. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag tror mig ha en bra kombination av teoretisk kunskap om organisationens arbetsområden och praktisk erfarenhet av att vara 
aktivist i en världens största MR-organisationer. Från mina studier har jag god kunskap om utvecklings- och demokratifrågor 
med särskilt fokus på den afrikanska kontinenten. Jag har alltid haft ett stort intresse av att läsa och skriva och efter flera års 
pluggande har jag även erhållit en mycket god förmåga att söka, utvärdera och sammanfatta stora mängder information. 
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
I korta drag: Kritiskt tänkande, god analytisk förmåga, hög arbetskapacitet samt ett brinnande intresse för mänskliga rättigheter. 
Förhoppningsvis kan även det ekonomiska tänk man oundvikligen förfinar som kassör komma väl till pass.

    boDIL HANSSoN
    66 år
    Bor i Rydebäck utanför Helsingborg 

 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Fil Mag. samt lärarutbildning.  
Akademisk utbildning i historia, litteratur, religionskunskap, konsthistoria, etnologi. Arbetat som lärare. Erfarenheter från olika 
skolformer, de senaste 15 åren som gymnasielärare i Helsingborg. Arbetat aktivt med MR-frågor i undervisningen. Internationell 
samordnare vid skolan, särskilt arbetat med Afrika och lett studieresor till Afrika bl.a. Uganda.
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Amnestyerfarenhet:
Medlem i Amnesty sedan början av 1970-talet och mycket aktiv fram till början av 1990-talet. Grupparbete i olika grupper i Al-
ingsås och Helsingborg. Distriktsarbete på 1980-talet. Arbetat i sektionsstyrelsen 1980-1985. Sammankallande i valberedningen 
1986. Deltagit i tre ICM. Aktiv i arbetet mot dödsstraffet och arbetet
med flyktingfrågor. Ändrade personliga förhållanden ledde till lägre aktivitet under en lång följd av år men är nu tillbaka i grup-
parbete igen. Har dock hela tiden varit medlem i AI och skrivit UA samt följt verksamheten. Nu aktiv i grupp 232 i Helsingborg.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag är engagerad i FN frågor och har suttit i FN föreningens styrelse i Helsingborg i olika perioder, senast 2006-2011. Jag är 
aktiv i föreningen Mbirimbiri, och har suttit i styrelsen. Föreningen har sin verksamhet inriktad på utvecklings och biståndsfrågor 
i Mgahinga-Kisoro i Uganda. Jag har särskilt engagerat mig i frågor som gäller ursprungsbefolkningar.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Många års engagemang i Amnestyrörelsen har gett kunskaper inom skilda områden. Dessa erfarenheter hoppas jag kunna 
bidra med. Jag kan också bidra med engagemang, kunskaper och erfarenheter av olika internationella frågor. Jag kan bidra 
med ett djupt engagemang i MR frågor inte minst inom området diskriminering.

    MARTIN JoHANSoN 
    30 år
    stockholm

Utbildning och yrkeserfarenhet:
Brandingenjör 3,5 år, Mänskliga rättigheter 1 år. Har arbetat som brandkonsult sedan 2006.
 
Amnestyerfarenhet:
Medlem i specialgruppen för ESK-rättigheter sedan 2007. Sammankallande under 2008/2009. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Mina första år i livet levde jag i Moçambique vilket satt spår under min uppväxt. Under min studietid var jag involverad i bistånd-
sprojekt med Ingenjörer utan gränser. Vid sidan om mitt arbete har jag förutom mitt Amnesty-engagemang arbetat på en bok om 
jämställdhetstips för män.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag vill bidra till att de pengar som Amnestyfonden får in och förvaltar verkligen hamnar där de gör mest nytta. Men vad innebär 
det? Där hoppas jag kunna bidra till en levande diskussion som utvecklar fonden.
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supplEanTER fÖR pERiOdEn 2010-2011

     JULIE cHowDHURy
     29 år
     Järfälla

Utbildning och yrkeserfarenhet:
BA Politics and International studies with a minor in Development studies. Har arbetat för flera ideella organisationer både i Sver-
ige och i Storbritannien bl.a. Svenska Afghanistankommittén, Friendship International, Oxfam och brittiska Rädda
Barnen. Har jobbat som frilansjournalist för Womans International Perspective. Har varit ute och jobbat i projekt bl.a. i samarbete 
med Unifem i Nepal, brittiska Rädda Barnen och Grameen Bank i Bangladesh med bl.a. kastlösa, barnarbete, kvinnors
rättigheter och statslösas rättigheter. Arbetar nu som coach för flyktingar och SFI-studerande.
 
Amnestyerfarenhet:
Deltagit i Amnestys aktivistutbildning och arbetat med olika kampanjer, bl.a. valkampanjen. Anordnat flera seminarier i samarbete 
med Amnesty under tiden som projektledare för Bok- och biblioteksmässan på Svenska Afghanistankommittén. Varit medlem i 
Kvinnorättsgrupp i Stockholm.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
I mitt dagliga arbete jobbar jag med nyanlända, där jag får möta personer med olika bakgrund och från konfliktdrabbade länder. 
I mitt arbete ingår varierande arbetsuppgifter men bland annat att agera som handläggare och stöttepelare för nyanländas väg ut 
och integrering i det svenska samhället och dess arbetsmarknad. Inom ramen för detta uppdrag uppstår många diskriminerings-
frågor samt ekonomiska, sociala och kulturella rättighetsfrågor bland de nyanlända som man behöver bemöta. Min nuvarande 
arbetsplats har därmed gett mig kännedom om hur politiska samt torterade flyktingars verklighet kan se ut när de väl har emigre-
rat till Sverige. Genom min tid på Svenska Afghanistan kommittén som gett mig några års arbetserfarenhet från svenskt bistånd-
sarbete inom insamling/informationssektionen så känner jag mig väl insatt i de administrativa processerna samt nätverkande 
som kan krävas vid olika beslutstagande kring biståndsansökningar som fonden kommer att behöva bemöta. Utöver detta har 
jag jobbat med opinionsbildning genom anordnade seminarier samt marknadsföring genom sociala medier som representant för 
Svenska Afghanistankommittén som kan bidra till att stärka Amnestys varumärke utåt som organisation. Genom fältarbete och in-
ternationellt utvecklingssamarbete inom den ideella sektorn i ett flertal länder i Sydasien har jag kunnat uppleva och dokumentera 
olika människors levnadsförhållanden som kan klassas som inhumana. Många upplever dagliga kränkningar av sina mänskliga 
rättigheter och fortsätter leva ett liv under tyranniska makthavare. Jag hoppas på att mina upplevelser samt inblick i denna region 
kan bidra med en kultur- och språkkompetens som kan stärka Amnestys arbete med att förhindra dessa kränkningar.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag hoppas på att min mångsidiga erfarenhet från svenskts biståndsarbete samt myndighetsutövning men också kunskap från 
internationellt utvecklingsarbete med mänskliga rättigheter och fältarbete kan vara till nytta för Amnesty Fonden.

     
     vIKToR SvARTz
     27 år
     stockholm

 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Jurist. Arbetar för närvarande som notarie på Stockholms tingsrätt. Har tidigare arbetat bl.a. som lärarvikarie och pro bono inom 
området migrationsrätt i Kanada.
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Amnestyerfarenhet:
Har praktiserat på flyktingavdelningen på sekretariatet i Stockholm. Medlem i juristgruppen, först i Guantanamogruppen numera i 
ICC-gruppen.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för arbete inom Amnesty?
Erfarenhet av att arbeta med människor och ett stort engagemang.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag hoppas kunna bidra till ett arbete som gör skillnad för människor i utsatta situationer. 
 

3. GRANSKNINGSKoMMITTéN

ORdinaRiE lEdaMÖTER fÖR pERiOdEn 2011-2012

 

     ÅSA fAHLbEcK 
     72 år, 
     linköping 

 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Lärare. Pensionerad lärare, fyra barn. Arbetade som sjukhuslärare i trettio år på barnkliniken i Linköping, vilket innebar under-
visning för sjuka barn i åldrarna 7 till 16 år i de flesta teoretiska ämnen.
 
Amnestyerfarenhet:
Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
1974 började jag som aktiv i grupp 139 i Linköping. Efter några år blev jag gruppsekreterare. 1982 bildade vi en gemensam 
styrelse för Linköpings Amnestygrupper och jag blev ordförande. Jag har varit distriktsombud och är kvar i distriktsstyrelsen. Un-
der ett par turbulenta år på 1990-talet var jag suppleant i sektionsstyrelsen. Det var ett par svåra men lärorika år. Jag har också 
varit spindeln i nätet vid arrangerandet av två svenska årsmöten i Linköping. 1996 var jag svensk representant i Istanbul på en 
internationell Amnestyaktion till stöd för anhöriga till försvunna i Turkiet. 
 
Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för Amnesty?
Medlem i internationella yrkeskvinnoföreningen Zonta, som har konsultativ status i FN. Genom Zonta har jag lärt mig mycket om 
kvinnors villkor runtom i världen.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Jag tror att jag, med min erfarenhet, kan sätta mig in i aktuella Amnestyfrågor och, förhoppningsvis, komma med vettiga syn-
punkter.

     ÖJAR JANHAGER
     67 år
     Hudiksvall

 

Utbildning och yrkeserfarenhet:
Pol. Mag. och gymnasielärarutbildning. Tidigare varit ekonomichef, administrativ chef samt personalchef på ett antal större 
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företag bland andra ICA Hakon, Norrköpings Tidningar, PK-banken, ABV Rock Group, LKAB och Ericsson, liksom VD på Ar-
betarbladet i Gävle. Arbetat sex år i Saudiarabien och ett år i både England och Malaysia.  
 
Amnestyerfarenhet:
7 år i Hudiksvalls lokalgrupp, 3 år i Granskningskommittén, 2 år som Distriktsombud i Södra Norrland.
 
Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för Amnesty?
Min 30-åriga arbetslivserfarenhet inom administrations-, ekonomi- och personalområdena. Förutom de länder jag bott i så har 
jag haft kortare uppdrag i en mängd s.k. utvecklingsländer och då skaffat mig en ganska ingående kunskap om dessa länder 
och under vilka bedrövliga förhållanden många människor lever under. Jag vill därför göra vad jag kan för att bidra till att förbät-
tra levnadsvillkoren i de länder där de mänskliga rättigheterna inte tas tillvara.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Både min arbetslivserfarenhet och mina intryck från de utvecklingsländer jag arbetat i och lärt känna.

 

     JAN NyGREN
     67 år
     skummeslövsstrand

 
Utbildning och yrkeserfarenhet:
Pensionär, maskiningenjör, tidigare inköpschef.
 
Amnestyerfarenhet:
Gruppmedlem i Amnesty från 1983. Sektionsstyrelseledamot 1994–1995. Utskottsarbete 1994–1996. Distriktsstyrelsearbete 
under ett flertal år. Medlem av Granskningskommittén sedan 1999.
 
Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Lång erfarenhet av arbete i ideella föreningar och organisationer.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Med den kunskap och erfarenhet jag erhållit genom åren.

supplEanT fÖR pERiOdEn 2010-2011

     
     GILL wIDELL
     62 år
     Brännö

 

Utbildning och yrkeserfarenhet:
Ekonomie doktor. Universitetslektor i företagsekonomi, undervisar och forskar om ledarskap och organisationsutveckling på 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet. Sedan april 2010 är jag utlånad på halvtid till Sahlgrenska universitetssjukhusets 
personalavdelning som en sorts forskningsstöd i deras utvecklingsarbete.
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Amnestyerfarenhet:
Medlem sedan 1970-talet (tror jag), startade en grupp på Brännö 1985, som jag sedan dess varit aktiv i, tre år i distriktsstyrels-
en i Göteborg.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Orädd och erfaren
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Fullfölja de förändringar vi nu påbörjat i Granskningskommittén och försöka få till ett mer kontinuerligt samarbete med styrelsen.

4. REvISoRER

valBEREdninGEns fÖRslaG Till auKTORisERad REvisOR 2011-2012
Jan Nyström
Auktoriserad revisor
BDO Stockholm AB

valBEREdninGEns fÖRslaG Till REvisORssupplEanT 2011-2012
Anna Sommar
Auktoriserad revisor
BDO Stockholm AB

5. DISTRIKToMbUDENS fÖRSLAG TILL vALbEREDNING 2011-2012

Ordinarie ledamöter:
• Stig Johnell, Stockholm, (omval)
suppleant i valberedningen 2005, ordinarie ledamot i valberedningen 2006-2011
• Maria Lindgren, Umeå, (omval)
ordinarie ledamot i valberedningen 1998-2002 och 2005-2011, suppleant i valberedningen 2004
• Tina Lundh, Ystad, (omval)
suppleant i valberedningen 2007, ordinarie ledamot i valberedningen 2008-2011

Suppleanter:
• Karin Tenner (fd. Larsdotter Andersson), Uppsala, (omval)
Suppleant i valberedningen 2010-2011
• Tora Törnquist, Göteborg, (omval)
suppleant i valberedningen 2009-2011
• Nina Virkkala, Örebro, (omval)
suppleant i valberedningen 2009-2011

Valberedningen för valberedningen har bestått av Åsa Jacobs (Gävle), Ann-Margreth Date (Albertslund, Danmark) 
och Annalena Täge (Stockholm).


